
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 82                                      DATA 09/02/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 26                  DEL 09/02/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  X  ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONVENZIONE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

PERIODO MAGGIO - DICEMBRE 2021           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONVENZIONE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

PERIODO MAGGIO - DICEMBRE 2021           

 

L’anno  duemilaventidue  nel  mese di febbraio il  giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 39 del 26/04/2021, con la quale a seguito di 

pensionamento del Vice Commissario Comandante di Polizia Municipale con decorrenza 1 

Maggio 2021, si prevedeva di assegnare temporaneamente, a mezzo dell’Istituto del 

“Comando”, al Sig. Armand Carlo, dipendente di categoria “D” – Comandante della Polizia 

Municipale presso il Comune di San Secondo di Pinerolo, con decorrenza 1 Maggio e fino al 

termine delle prove concorsuali, secondo le modalità previste nella Convenzione allegata alla 

deliberazione anzidetta; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 13/05/2021 di conferimento dell’incarico di 

Responsabile del Servizio di Polizia Municipale al Sig. Armand Carlo con decorrenza 

13/05/2021 e sino al termine delle procedure concorsuali; 

DATO ATTO che il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Vice 

Commissario di Polizia Locale – Categoria “D” – posizione economica “D1” a tempo pieno ed 

indeterminato è stato regolarmente espletato e che la decorrenza dell’assunzione è stata fissata 

al 01/11/2021, come da determinazione dell’Area Polizia Municipale n. 29 del 30/09/2021, 

Registro Generale n. 456 del 30/09/2021, di approvazione dei verbali della graduatoria finale e 

nomina del vincitore; 

DATO ATTO che il Comune di San Secondo di Pinerolo con deliberazione G.C. n. 118 del 

27/10/2021 ha deliberato la proroga della Convenzione per l’utilizzo per n. 6 ore mensili del 



dipendente Armand Carlo in posizione di Comando fino al 31 dicembre 2021, alle medesime 

condizioni previste nella Convenzione indicata nella Deliberazione G.C. n. 39 del 26/04/2021; 

CONSIDERATO pertanto che l’Istituto del Comando viene prorogato sino al 31/12/2021 e 

contestualmente con Decreto Sindacale n. 13 del 04/11/2021 viene prorogato al 31/12/2021 

l’incarico di responsabile del Servizio Polizia Municipale; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 702/138 del 29.12.2021 avente oggetto: 

“Impegno di spesa per assegnazione a mezzo istituto del "comando" dipendente del Comune di 

San Secondo di Pinerolo - anno 2021”. 

VISTA la richiesta di rimborso del Servizio sopra indicato pervenuta in data 09.02.2022, 

acclarata al Ns. prot. al n. 1282 del 09.02.2022; 

RITENUTO opportuno liquidare la spesa prevista di € 1.056,51 da trasferire al Comune di San 

Secondo di Pinerolo per il comando prestato per n. 6 ore mensili, con decorrenza 01/05/2021 e 

sino al 31/12/2021;  

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n.102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di liquidare la somma di € 1.056,51, imputando la spesa al Bilancio di previsione 2022-

2024 – gestione residui di seguito riportato: 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2021 878 03011 1150 20 99 U.1.04.01.02.003 1.000,00 

2021 945 03011 1150 10 99 U.1.04.01.02.003 56,51 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


